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Riunione del 17 novembre 2004  

                         Sono presenti:
             - Avv. Fabrizio  FILIPPUCCI        PRESIDENTE
             - Avv. Salvatore          SCIACCHITANO  VICE 
PRESIDENTE
             - Avv. Marco      DE BONIS           COMPONENTE
             - Sig.ra Sandra    D‛Alessandro       Segretaria            
     
14.04.05 – PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI 
DI;

-         PRINCIPATO DANIELE
 

La Commissione Giudicante 
Nazionale

-         esaminati gli atti ed i documenti;
-         rilevato che il referto arbitrale costituisce la fonte primaria 
della prova;
-         che la fattispecie all‛esame coincide peraltro con le 
dichiarazioni rese da Principato Daniele, ad eccezione dell‛esito 
del gesto di contestazione che il Principato Daniele ha rivolto 
all‛indirizzo dell‛Arbitro;
-         ritenuto altresì che il gesto del Principato è stato adottato 
servendosi di una bottiglia di plastica lanciata al suo indirizzo;
-         che il gesto, per la sua natura si pone grave, sia perché rivolto 
contro l‛istituzione sportiva, sia perché rivolto all‛indirizzo di una 
persona che avrebbe potuto riportare anche lesioni, così che la 
sanzione di mesi 10 di sospensione, come invocata dalla Procura 
Federale , apparirebbe adeguata alla fattispecie all‛esame, 
qualora non si fossero assunte le spontanee dichiarazioni di 
Principato Daniele, che non solo ha ammesso il fatto, chiedendo di 
essere giudicato in forza dei vigenti Regolamenti, ma ha finanche 
sottolineato che la sua personale comparizione ed audizione 
davanti questa Commissione,
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doveva essere interpretata esclusivamente quale suo 
assoggettamento incondizionato alla giustizia sportiva, 
aggiungendo soltanto di avere il quel momento e per 
quell‛episodio, momentaneamente perduto la testa;
-         che il comportamento tenuto dal tesserato Principato Daniele 
in questa sede, rivela la sua lealtà sportiva ed onestà nel gestire i 
rapporti personali anche nell‛ambito dello sport, così meritando di 
poter accedere alla riduzione della pena di mesi 10 invocata dalla 
Procura Federale.

P.Q.M.
Delibera sospendere il tesserato Principato Daniele da ogni attività 
federale per mesi 6. 

 
 
 
 

Affisso il 19.11.03
                                                                       
                                               
 ILPRESIDENTE

                                                              Avv.Fabrizio  Filippucci 
 


